



## DIOCESE OF WEWAK

**Bishop Jozef Roszynski, SVD DD**

P. O. BOX 107, WEWAK, 531 E. S. P.

PAPUA NEW GUINEA

PH (675) 4561675 / (675) 72736556

FAX (675)4562142

[bpwewak@gmail.com](mailto:bpwewak@gmail.com)

Wielki Post 2019

**Drodzy w Chrystusie Panu,**

Pozdrawiam Was serdecznie z Papui Nowej Gwinei. Do niedawna był to kraj kamiennej siekiery. Nie mniej spotkawszy się z Ewangelią i szkolnictwem oraz medycyną, głównie wprowadzoną przez posługę katolickich misjonarzy - w naszym przypadku byli to Werbisci - zrobił wielki skok w każdym wymiarze.

W Diecezji Wewak na północnym wybrzeżu, w której posługuję od czterech lat jako biskup, Kościół i to, co Kościół ze sobą przyniósł, a więc: szkolnictwo i opieka medyczna dotarły zaledwie 100 lat temu nad brzeg Pacyfiku i stamtąd powoli zaczęły zaglebiać się w terytorium wyspy obfitującej w bagna, komary, krokodyle, czy nawet łowców głów.

W tej chwili pod opieką Diecezji mamy ponad dwadzieścia szkół podstawowych, kilka szkół średnich, szkoły techniczne oraz oddział Divine Word University, w którym kształcą się nauczyciele i pielęgniarki.

Ktoś kiedyś powiedział, że jesteśmy zbyt biedni by kupować tanie rzeczy. My tutaj, na Papui Nowej Gwinei jesteśmy zbyt ubodzy, by szkoły mogły mieć własne biblioteki z dostępem do potrzebnych dla edukacji książek. Te sytuacje można bardzo łatwo zmienić. Z inicjatywą rozwiązania tego problemu wyszedł nasz Gubernator, oferując szkołom E-Library, czyli biblioteki elektroniczne. Jestem przekonany, że jest to bardzo dobre rozwiązanie, które pozwoli na rozwój wielu mieszkańcom Papui.

Oczywiście ułatwieniem byłoby posiadanie odpowiedniej ilości smartfonów. Dlatego pragnę skierować do Was moją osobistą prośbę. Myślę, że może się zdarzyć sytuacja, kiedy będziemy zmieniać telefon na nowszą wersję i wtedy zostaje nam stary i wciąż działający. Co z nim zrobić? Może zechcielibyście ofiarować taki smartfon na misję?

Wszystkim tym, którzy chcą się włączyć w akcję już dziś składam serdeczne Bóg Zapłać.

Polecam naszych ludzi pełnych wiary i ufności Bogu, a zwłaszcza młodzież szkolną Waszym modlitwom.

Z darem modlitwy błogosławie,

Biskup Józef Roszynski, SVD  
Diecezja Wewak, PNG

